关于举办“贺九五芳华  扬青春之声”

大学生理论宣讲比赛的通知

各二级学院：

为深入学习宣传贯彻党的二十大精神，纪念潘序伦校长诞辰130周年，庆祝学校建校95周年，进一步凝心聚力、勇担使命，唱响奋进新时代的主旋律，现开展“贺九五芳华 扬青春之声”大学生理论宣讲比赛活动，有关事项通知如下：

一、举办单位

指导单位：党委宣传部  马克思主义学院
主办单位：党委学生工作部

承办单位：新进社  青年马克思主义研究会
二、活动主题

以党的二十大报告为指导，学习宣传党的二十大精神，将宣讲党的二十大精神与党史国情、校史校情、理想信念紧密结合，将个人志向与中华民族伟大复兴紧密相连，讲好身边故事、讲好中国故事、讲好立信故事、发出青年强音，生动讲述在党的二十大精神指引下奋进新时代的信心和决心。

三、活动时间

2023年5月-6月

四、参与范围

全校本专科生

五、活动安排

（一）选题内容

围绕习近平新时代中国特色社会主义思想的精神实质和丰富内涵，紧扣时代背景和实践要求，围绕学习宣传贯彻党的二十大精神，展现党的十八大以来取得的历史性成就、发生的历史性变革，坚定中国特色社会主义道路自信、理论自信、制度自信和文化自信。

比赛形式

由各学院择优推荐，会计、金融各推荐2名学生，其他学院推荐1-2名学生参赛。以个人参赛为主，初赛学生需提交宣讲视频（5分钟）和讲稿（1500字内），复赛为6-8分钟现场宣讲展示。

比赛安排

初赛（2023年5月25日）：由各学院推荐参赛学生并提交宣讲视频和讲稿，学校将邀请专家对各学院推荐的学生初赛作品进行初评，择优推荐10名学生进入决赛评比展示环节。

复赛（2023年6月7日暂定）：参赛学生限时8分钟现场宣讲展示，由评委现场评分，评选出一、二、三等奖、优胜奖。

六、比赛说明

（一）评选要求

1. 初赛：由各学院报送宣讲视频和讲稿，宣讲内容要紧密围绕主题，可融入个人学习、工作、生活等经历，将理论与实践相结合。

2. 复赛：由初赛通过的10位同学进行现场宣讲展示，可配合PPT、音频、视频等，内容丰富，图文并茂，参赛学生需脱稿，限时6-8分钟。
（二）报送方式

请各学院认真组织学生开展相关比赛并及时报送宣讲视频、宣讲文稿等，学院按名额推荐后，以学院为单位提交参赛报名表（附件1）、推荐汇总表（附件2）、宣讲视频、宣讲文稿等材料，邮件及压缩包请以“宣讲比赛+学院”命名发送至指定邮箱（lxqingma@163.com），材料报送截止时间为2023年5月25日（星期四）16：00。
（三）奖项设置

结合参赛学生的主题内容、宣讲效果、展示形式等综合表现，由专家评审组评选出一等奖一名、二等奖两名、三等奖三名，优胜奖四名，获奖学生将获得荣誉证书及奖品。

七、联系方式

联系人：高老师 18021098256

学生联系人：上川路校区  李子含18233597337

文翔路校区  王嘉琪15921266462

党委学工部

 2023年5月15日
附件1：

“贺九五芳华  扬青春之声”大学生理论宣讲参赛报名表

	姓名

	性别

	学号

	班级

	学院

	政治面貌

	联系方式

	微信号

	宣讲主题

	宣讲文稿
（1500字以内）
	（可附页）

	学院

推荐意见
	                                                 （盖章）

         年   月    日

附件2：

“贺九五芳华  扬青春之声”大学生理论宣讲比赛推荐汇总表

学院：                          联系教师：                    联系电话：

	序号
	姓名
	学号
	政治面貌

面貌
	宣讲主题
	联系方式
	备注